
laikai vaikams   2012 m. kovas 

 

 
Vilniaus vaizdas abiejuose Neries krantuose (iš siemens.com) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Siemens firma surengė “Žaliausių Europos sostinių” 
konkursą. Iš visų Europos sostinių žaliausiu miestu 
buvo pripažinta Kopenhaga, o antroj ir trečioj vietose – 
Stokholmas ir Oslas. Vilnius šioje kategorijoje užėmė 
13 vietą. Bet buvo pripažinta, kad oro kokybė Vilniuje 
geriausia visoje Europoje, net geresnė už Kopenhagos, 
Stokholmo ir Oslo. 
 
Bendrai paėmus, turtingesni miestai būna švaresni. Rytų 
Europa, kuri neturtingesnė, prasčiausiai šiame konkurse 
pasirodė. Vilnius tarp jų pirmauja.  
 
Vienas didžiausių iššūkių Vilniui, anot miesto vadovų, 
yra transporto spūstys. Transporto kategorijoje 
Lietuvos sostinė užėmė 19 vietą kartu su Kijevu, 
Paryžiumi ir Zagrebu. 
 
Spūstis bando mažinti modernizuojant eismo sistemą:  
gerina susisiekimą dviračiais, įveda pėsčiųjų zonas, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

stato aplinkkelius. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vilniaus aplinkkelio statyba (iš sa.lt) 
 
Ar tau įdomu apie tai skaityti? Ką galvoji apie šį 
laimėjimą? Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org 
 

 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


laikai vaikams   2012 m. kovas 
  
 
 
Žodynėlis. 
 
firma: bendrovė; company 
  
žalias: miesto žalumas sprendžiamas pagal 30 rodiklių šiose katagorijose: anglies dioksido (CO2) emisija, energija, 
pastatai, transportas, vanduo, oro kokybė, atliekų ir žemės naudojimas bei aplinkos apsaugos valdymas.  
 
iššūkis: kliūtis, kurią sunku įveikti; challenge 
 
Kopenhaga: Danijos sostinė; Copenhagen 
 
Stokholmas: Švedijos sostinė; Stockholm 
 
Oslas: Norvegijos sostinė; Oslo 
 
spūstis: susigrūdimas; traffic jam 
 
Kijevas: Ukrainos sostinė; Kiev 
 
Paryžius: Prancūzijos sostinė; Paris 
 
Zagrebas: Kroatijos sostinė; Zagreb 
 
eismas: automobilių, autobusų judėjimas; traffic 
 
aplinkkelis: kelias aplink didmiestį, kad automobiliai neturėtų važiuoti miesto gatvėmis; beltway around a city 


